
www.centrumkultury.cz

Vstupenky na akce koupíte pohodlně on-line nebo v pracovní dny:
 na pokladně KD (382 734 711) v pondělí - pátek 8:00–16:00

na pokladně Senior Pointu 9:00–14:00

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~
Centrum kultury města Písek, nábřeží 1. máje 1605, 397 01 Písek

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~
Kulturní ČasoPísek e. č. MK ČR E 23608 | 500 výtisků

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 

Divadlo Fráni Šrámka

Kino Portyč

Trojice

Galerie Portyč

Senior Point
Kulturní dům

Letní kino
Venkovní akce

on-line

Se
ni

or
 P

oi
nt

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

LOGO

RÁDIO OTAVA
©

SWEET MEERKAT PRODUCTIONS
JAKUB PAVELKA

2021

Di
va

de
lk

a

Divadelka

čtvrtek 4., 11., 18., 25. května od 9:30 a 10:45 |Bílý be-
ránek
pondělí 15., 22., 29. května od 17:30 
FELDENKRAISOVA METODA – Pohybem k sebeuvě-
domění – lektorka Jana Peřinová
Pomalé cvičení, vhodné pro všechny věkové kategorie. 
Rezervace nutná na tel.: 776 286 532. 

úterý 9. května od 7:30 | 520 Kč | vyprodáno
JIHOZÁPADEM ČECH – zájezd

pondělí 15., 22., 29. května od 13:00 | Bílý beránek 
OBLIČEJOVÁ JÓGA PRO SENIORY
Vede akreditovaná cvičitelka Radka Tomanová. 
Rezervace nutná na tel.: 777 161 979.

pondělí 15., 22., 29. května od 16:15 | Bílý beránek
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ S OVERBALLEM
Vede lektorka Jana Peřinová.

úterý 16. května od 10:00 | Loutkový sál KD | zdarma
ISLAND A FAERSKÉ OSTROVY – Ing. Václavou Altschmiedová

čtvrtek 18. května od 17:00 | 100 Kč
SENIOR VEČER – Otava Band
K poslechu i tanci zahraje oblíbená písecká kapela.

úterý 23. května od 10:00 | Loutkový sál | zdarma
PÍSEK A PÍSECKO V LITERATUŘE
Přednáška PhDr. Jiřího Práška, ředitele Prácheňského muzea 
v Písku.

úterý 30. května od 8:00 | 250 Kč
SAKRÁLNÍ PAMÁTKY SEVERNÍHO PÍSECKA – zájezd
V ceně je zahrnuta doprava a průvodce.

úterý 9. května od 19:00 |  předprodej 320 Kč | na místě 
350 Kč
MARGARITĚ
OLDstars
Dojemné, silné, ale i humorné monodrama s Ljubou 
Krbovou.

sobota 13. května od 21:00 | pouze na místě 99 Kč
OLDIES DISCO
DJ Trpaslík – hudba 80. - 90. let.

pondělí 15. května od 19:00 | 100 Kč
UGANDA – PERLA AFRIKY
Cestovatelská přednáška, která vás zavede na zajímavá 
místa i do divočiny mezi gorily horské. 

středa 24. května od 20:00 | předprodej 290 Kč | 
na místě 350 Kč
SHANNA WATERSTOWN (USA) – Rythm & Blues 
tour 2023
Skutečná „Blues Woman“ s úžasným hlasem, předsta-
vuje bluesovou, jazzovou a soulovou hudbu na nejvyšší 
úrovni!

PŘIPRAVUJEME:
pátek 6. října – Divadlo MALÉhRY – ČTENÍ KE KAFI 

sobota 20. května | Palackého sady | zdarma
PÍSECKÝ VÍKEND MÓDY A DESIGNU
Na sobotním trhu budou k vidění a zakoupení oděvy, 
módní doplňky, přírodní kosmetika, svíčky, mýdla, dekora-
ce, hračky a mnohé další. Gastro zóna nabídne dobroty z 
lokálních surovin, kávu, prvotřídní víno, prosecco a maso-
vé i vegetariánské lahůdky. 

čtvrtek 25. května od 15:00 | Palackého sady
ZUŠ Open
Program plný hudby, tance a výtvarného umění.

sobota 27. května od 10:00 | Palackého sady
ŠRÁMKŮV PÍSEK
Šrámkův Písek je přehlídka alternativního divadla. 

středa 31. května od 16:00 | Palackého sady
DEN DĚTÍ S NADĚJÍ

úterý 16. května od 8:30
SVĚT KOLEM NÁS
Projekt pro děti a mládež ze základních a středních škol.

sobota 20. května od 15:00 | 290 Kč
MICHAL NA HRANÍ
O tom, jak si hrát s Michalem podle návodu.

Ki
no

 P
or

ty
č

KULTURNÍ
ČASOPÍSEK
KVĚTEN 2023

Ve
nk

ov
ní

 a
kc

e

Kino Portyč
– kompletní program najdete na www.centumkultury.cz
nebo v tištěných programech na pokladně KD a SeniorPointu.

Ve
nk

ov
ní

 a
kc

e



Ku
ltu

rn
í d

ům

Di
va

dl
o 

Fr
án

i Š
rá

m
ka

sobota 6. května od 9:00 | zdarma
FLER JARMARK – kreativní jarmark pro děti a dospělé

neděle 7. května od 15:00| předprodej 90 Kč dospělý, 140 Kč 
dítě | na místě 150 Kč
DĚTSKÁ DISKOTÉKA S KRÁLÍČKEM BINGEM, TLAPKOVOU 
PATROLOU, MIMONĚM A WEDNESDAY
Předprodej vstupenek pouze na www.nfctron.com.

sobota 13. května od 20:00 | 450 Kč
PROTHEUS – ZÁVISLOSTI TOUR
Protheus vyráží na jarní turné ke zlaté desce Závislosti. 
Podpisovka a focení před koncertem. Jako speciální host 
vystoupí kapela LocoLoco.

neděle 14. května od 17:00 | Hudební sál
„LEVEL UP“
Speciální dvouhodinová lekce latinsko – amerických tanců, 
nutná rezervace předem.

čtvrtek 18. května od 17:00 | 100 Kč
SENIOR VEČER – OTAVA BAND
K poslechu i tanci zahraje oblíbená písecká kapela.

pátek 19. května od 19:30 | předprodej 300 Kč | na místě 
350 Kč
PÍSECKÝ VÍKEND MÓDY A DESIGNU – Módní přehlídka
Vedle modelek zazáří i známé herečky Natálie Halouzková, 
Michaela Tomešová nebo Alena Doláková. Speciálním hos-
tem je modelka a propagátorka udržitelného životního stylu 
Jitka Nováčková. Kolekce představí Lay Sedláková, Dana Bez-
děková, Ecstatic, Bigbros, Cirkulo, Segriidentity, Tonak, Justlo-
ve, Mybelka, Kaftanlicious, byMirasha a Šárka Strnadová. 

sobota 27. května od 9:00
ŠACHOVÝ TURNAJ DĚTÍ A MLÁDEŽE

PŘIPRAVUJEME:
středa 21. června – VELETRH VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT
pondělí 10. července – pátek 14. července – LETNÍ TA-
NEČNÍ ŠKOLA  

středa 3. května od 8:30 a 10:30 | školní
BÍLÁ NEMOC
Divadlo Radka Brzobohatého

Pro střední školy.

sobota 6. května od 19:00 | 490 Kč 
MILÁČEK ANNA |B|
Divadlo Palace
Bláznivá komedie s jednoduchou zápletkou. Anna je hos-
podyně v domácnosti Bernarda a Jacqueline. Všichni tři 
opouští na víkend byt, každý se svým plánem. Postupně 
se všichni vrací domů, Jacqueline s milencem, manžel 
Bernard s mladou dívkou a nečekaně se objeví i Anna.
Hrají: David Prachař, Martina Hudečková, Linda Rybová, 
Saša Rašilov, Petra Špalková.

čtvrtek 11. května od 18:00 |100 Kč
ŠKOLNÍ AKADEMIE ZŠ J. K. TYLA – E – MOCE

úterý 16. května od 19:00 | 520 Kč
VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM |C| 
Městská divadla pražská
Komedie plná bouřlivých scén i italského humoru. 
Hrají: Simona Stašová, Michal Dlouhý, Andrea Daňková, 
Vasil Fridrich/ Petr Vančura

středa 17. května od 19:00 |  I. kategorie 590 Kč | 
II. kategorie 490 Kč | III. kategorie 290 Kč
JESSE COOK – THE LIBRE TOUR
Kanadský kytarista, jedna z nejvlivnějších osobností „nue-
vo flamenco“ hudby, kombinuje prvky jazzu a flamenca 
a rád bere své posluchače do míst, kde ještě nikdy nebyli.     

                                                                                   

čtvrtek 18. května od 18:00
VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU – ZUŠ Otakara Ševčíka     

sobota 20. května od 19:00 |  I. kategorie 990 Kč | 
II. kategorie 790 Kč | III. kategorie 590 Kč
HELENA SHOW 23
Helena Vondráčková se svou kapelou Charlie Band. 

čtvrtek 25. května od 18:00
ZUŠ OPEN
Multimediální show za doprovodu orchestru Rondo.   

pátek 26. května až neděle 28. května
ŠRÁMKŮV PÍSEK
Celostátní přehlídka experimentujícího divadla. 

pondělí 29. května od 19:00 | 450 Kč
ROZMARNÉ LÉTO BONUS |A|
Divadlo Kašpar
Herci nachystali přílohu toho, co se do Vančurova Roz-
marného léta nevešlo, včetně nových písní s hudbou Pe-
tra Maláska.
Hrají: Jan Potměšil/ Miroslav Hanuš, Tomáš Stolařík, 
František Kreuzmann / Jan Zadražil, Eva Elsnerová / Irena 
Kristeková, Tereza Slámová, Miloslav Tichý, Jakub Špalek 
/ Petr Halíček, Irena Kristeková / Jitka Nerudová, Veroni-
ka Němcová / Zdeněk Dočekal.

úterý 30. května od 19:00 | I. kategorie 490 Kč | II. kate-
gorie 390 Kč | III. kategorie 250 Kč
KONCERT HVĚZD – SLAVNÉ ČESKÉ OPERNÍ ÁRIE
Slavné české operní árie v podání Daniela Hůlky, Ivety 
Jiříkové, Petera Bergera a Vladimíra Chmela pod vede-
ním dirigenta Oldřicha Vlčka.

středa 31. května až sobota 3. června
DUHOVÉ DIVADLO
Celostátní divadelní přehlídka waldorfských škol.

PŘIPRAVUJEME:
2. července až 13. července – XXXVI. MEZINÁRODNÍ LET-
NÍ KURZY PROF. OTAKARA ŠEVČÍKA PRO MLADÉ HOUS-
LISTY

čtvrtek 4. května od 19:00 | předprodej 120 Kč | na mís-
tě 140 Kč
ROMAN RAUER – klavírní recitál 2023
Koncert píseckého rodáka, který spolupracoval i s Písec-
kým komorním orchestrem, vystupoval po celé České re-
publice i v zahraničí. Host Oxana Demiančuk.

úterý 16. května od 16:00
OSLAVA KE DNI MATEK
Kulturní pásmo ke dni matek.

Koncertní síň Trojice
Senior Point

G
alerie Portyč

úterý 23. května od 19:00 | předprodej 250 Kč | na místě 
300 Kč
TELLEMARKK – BAROVÁ & HRUBÝ & REINDL
Před očima (či spíše ušima) posluchače se rodí nová hud-
ba, která využívá barev různých nástrojů, jejich dosud ne-
obvyklých kombinací a v neposlední řadě lidského hlasu.

PŘIPRAVUJEME:
neděle 2. července – zahajovací koncert – MICHAL SED-
LÁČEK A MAXIM AVERKIEV

středa 3. května až sobota 27. května
SRDCI NASLOUCHÁM – Ivana Kotýnková
Výstava obrazů malířky, výtvarnice a členky profesionál-
ního sdružení výtvarných umělců. Vernisáž výstavy se 
uskuteční ve středu 3. května od 17 hodin.

středa 31. května až čtvrtek 29. června 
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ – FOTOKLUB Písek
Tradiční výstava fotografií členů FOTOKLUBU Písek. Verni-
sáž se uskuteční ve středu 31. května od 17 hodin.

Více na www.galerieportyc.cz
  
úterý 2. května od 10:00 | Loutkový sál KD | zdarma
PAMÁTKY NA PÍSECKU – Oltáře kostelů III.
Oltáře kostelů našeho regionu v přednášce Jiřího Hladkého.

úterý 2., 9., 16., 23., 30. května od 12:30 | Senior Point klu-
bovna
čtvrtek 4., 11., 18., 25. května od 9:00 a 10:15 a 11:30 
pátek 5., 12., 19., 26. května od 10:45 
ANGLIČTINA PRO SENIORY
Lektorka Radka Tomanová. Rezervace na tel.: 777 161 979.
                                                                                                            
středa 3., 10., 17., 24., 31. května od 9:00, 10:15 a 18:30 | 
Bílý beránek
pátek 5., 12., 19., 26. května od 8:00 a 9:15 
pondělí 15., 22., 29. května od 9:00 a 10:15 
JÓGA PRO SENIORY 
Jóga pod vedením lektorky Radky Tomanové. 
Rezervace nutná na tel.: 777 161 979. 

středa 3., 10., 17., 24., 31. května od 10:00 | Hudební 
sál KD | 150 Kč | SP 120 Kč
LINE DANCE PRO SENIORY
Tancem vás provede vedoucí TCS Louisiana Tom Dvořák.

Di
va

dl
o 

Fr
án

i Š
rá

m
ka

Ko
nc

er
tn

í s
íň

 T
ro

jic
e


